W IV Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 15 radnych i zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591) podejmowane uchwały będą prawomocne.

	Przewodniczący obrad
	Marek Nadolny 

Przewodniczący Rady Gminy 



	Miejsce odbywania Sesji
	Sala posiedzeń

Urzędu Gminy w Sicienku



	Czas trwania Sesji
	godz. 1200 – 1420



	Sekretarz obrad
	Bartłomiej Michałek



	Protokolant Sesji
	Magda Kluska



	W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności. 



	Spoza Rady Gminy udział wzięli:
	

	zaproszeni goście


	

	

	radca prawny 
	Grzegorz Kubisiak



	Pracownicy Urzędu Gminy:


	Jan Wach – Wójt Gminy
Krzysztof Kula – Zastępca Wójta

Anna Karczewska – Skarbnik Gminy

Ewa Sierant – Sekretarz Gminy

Jan Rakoczy – Kierownik GOPS


Ad.1.

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał przybyłych radnych oraz wszystkie osoby obecne na Sesji. Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w IV Sesji Rady Gminy Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 15 radnych, czyli wymagane quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad IV Sesji Rady Gminy. Porządek został radnym przesłany wraz z zawiadomieniem o Sesji. 

Radni nie przedstawili uwag i wniosków.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt porządku.

ZA PRZYJĘCIEM PORZĄDKU OBRAD GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH).

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu III Sesji Rady Gminy.

4. Wybór Sekretarza Obrad.

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków.

6. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie informacji o stanie finansów.

7. Zgłaszanie interpelacji.

8. Uchwała w sprawie zmiany budżetu na 2002 rok.

9. Uchwała w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2003 rok.

10. Przyjęcie planu pracy Rady Gminy Sicienko na 2003 rok.

11. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje.

12. Zapytania i wolne wnioski.

13. Sprawozdanie Sekretarza Obrad.

14. Zamknięcie Sesji.

Ad.3.

Sekretarz III Sesji radny Grzegorz Kozioł poinformował radnych, że zapoznał się z treścią protokołu poprzedniej Sesji Rady Gminy. Protokół oddaje przebieg obrad. Sekretarz przedstawił wniosek o przyjęcie protokołu bez odczytywania.

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU III SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH).

Ad.4.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby zgodnie z porządkiem alfabetycznym funkcję Sekretarza Obrad IV Sesji pełnił radny Bartłomiej Michałek. Radny wyraził zgodę.

ZA POWIERZENIEM FUNKCJI SEKRETARZA OBRAD RADNEMU BARTŁOMIEJOWI MICHAŁKOWI GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH)

Ad.5.

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Wójt Gminy. Wyjaśnił, że uchwalone przez Radę Gminy uchwały zostały pozytywnie zaopiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Bydgoszczy.

SPRAWOZDANIE STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

Ad.6.

Wójt Gminy przedstawił wniosek o umożliwienie mu przedstawienia sprawozdania z działalności w ciągu całego 2002 roku na kolejnej Sesji bądź w formie pisemnej. 

Radni przyjęli wniosek.

Skarbnik Gminy

Poinformowała radnych, iż na koncie podstawowym znajduje się obecnie 258.000 zł. Środki te zostaną wykorzystane do końca roku. W ramach tej kwoty należy odprowadzić składki ZUS pracowników oświaty. Miejskie Wodociągi i Kanalizacji Sp. z o.o. w Bydgoszczy potwierdziły wpłatę kwoty 200.000 zł. Środki te pozwolą na realizację zobowiązań. Poza tym wpłynęły środki w ramach subwencji oświatowej w wysokości 399.000 zł. Są to środki na styczeń 2003 roku.

Ad.7.

Radny Bartłomiej Michałek
Przedstawiony radnym Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2003 rok jest bardzo ogólnikowy. Nie wynika z niego jakie środki zostaną przeznaczone na profilaktykę,, na jakie cele. Radny przedstawił wniosek o udzielenie wyjaśnień przez osobę przygotowującą projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Poparł wniosek przedmówcy. Poprosił o wyjaśnienie przed podejmowanie przez Radę decyzji w sprawie przyjęcia uchwały.

Radny Grzegorz Kozioł

Przedstawił wniosek mieszkańców w sprawie organizacji dowożenia uczniów z Zespołu Szkół w Sicienku. Uczniowie z gimnazjum muszą w niektóre dni czekać 2 godziny po zajęciach szkolnych na autobus.  W tym czasie albo przebywają na szkolnych korytarzach, albo czekają na zewnątrz, chodzą do sklepów. Radny wystąpił o usprawnienie dowozu lub zagospodarowanie przez szkolę wolnego czasu uczniów.

Przewodniczący Rady Gminy 

Poprosił o sprecyzowanie wniosku, dzieci z jakich miejscowości on dotyczy oraz w jakie dni nauki szkolnej zachodzą takie sytuacje. 

Radny Grzegorz Kozioł

Poinformował, że wyjaśni sprawę z mieszkańcami i wówczas sprecyzuje wniosek. Dodał, iż mieszkańcy interweniowali u Dyrektora Szkoły oraz Wójta Gminy.

Wójt Gminy

Wyjaśnił, telefonicznie kontaktowali się z nim rodzice dzieci dojeżdżających do Szkoły w Sicienku z Trzemiętowa Kolonii. Sprawa została zbadana. Sytuacja taka miała miejsce w piątki. Podjęta została decyzja, aby dzieci te odwoził dodatkowo gminny bus. Jeśli wniosek zgłoszony przez radnego dotyczy tylko tej sprawy, to został on rozstrzygnięty. 

Radny Wojciech Rybarczyk
W związku z wnioskami mieszkańców poprosił o wyjaśnienie zasad rekrutacji pracowników – opiekunek do dowozu uczniów do szkół. Jakie przyjęto kryteria do wyboru pracowników. 

Sekretarz Gminy

Wpłynęło ok. 50 wniosków o pracę. Każdy był analizowany przez pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Miejsc pracy było 6. Jako jedyne obiektywne wyjście uznano losowanie. W ten sposób wyłoniono pracowników. Trudno było stosować inne kryteria. Wiele osób jest w bardzo złej sytuacji finansowej i trudne byłoby określenie, jakiej osobie bardziej potrzebna jest praca.

Radny Wojciech Rybarczyk
Wyjaśnił, że spotkał się z wnioskami zainteresowanych osób, iż status osób ubiegających się o pracę był krańcowo różny. Zgłosiły się osoby, które nie maja żadnego dochodu i osoby, które mają jakiś dochód, mieszkają z rodzicami lub z członkami rodziny, którzy mają dochód. Dlatego powinny być bardziej wyraźne kryteria. Powinna być wyłoniona grupa osób, które wzięto by pod uwagę do zatrudnienia w pierwszej kolejności. Byłoby to rozwiązanie dla najbardziej potrzebujących. 

Przyjęte rozwiązanie budzi wiele animozji. Zasady były zbyt pochopnie określone. Można było podzielić wnioski na kilka grup. Zainteresowani potrafiliby to zrozumieć. Ten sposób nie był najlepszy. Należałoby też bardziej wnikliwie współpracować z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Przedstawił wniosek o usystematyzowanie zasad, aby były one określone na stałe i bardziej wnikliwie rozważone. Przyjęty obecnie sposób był pozbyciem się problemu i łatwym załatwieniem sprawy.

Przewodniczący Rady Gminy 

Nawet przy ograniczeniu listy osób potrzebujących pozostało by ok. 20 osób. Miejsc pracy było 6. Mimo wszystko pozostałyby osoby niezadowolone. Przy obecnej sytuacji, ogromnym zapotrzebowaniu na pracę, przyjęty sposób rekrutacji należy uznać za prawidłowy.

Radny Maciej Reszkowski

Poparł decyzję Wójta o sposobie przeprowadzenia rekrutacji. Było to najrozsądniejsze rozwiązanie.

Radny przedstawił również wniosek w sprawie przeniesienia remizy OSP w Sicienku do innych pomieszczeń, w których zapewnione byłyby lepsze warunki, również sanitarne. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wyjaśnił, iż trwają prace adaptacyjne budynku na terenie Zakładu Komunalnego w Sicienku. Obecnie ze względu na złe warunki atmosferyczne zostały one wstrzymane, ale będą kontynuowane.

Wójt Gminy

Nawiązał do wniosku w sprawie zatrudnienia opiekunek do dowozu uczniów Wyjaśnił, że jeśli chciano by przyjąć łatwy sposób rozwiązania problemu, przyjęto by zasadę, że będą rozpatrywane wnioski osób ze średnim wykształceniem, a pozostałe nie byłyby brane pod uwagę. Jeśli odrzucono to kryterium, odrzucono również inne kryteria. Spośród zgłoszonych wniosków pracownicy GOPS nie byli w stanie wskazać 6 osób najbardziej potrzebujących. Wszystkie osoby, które złożyły wnioski i o pracę były zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy jako bezrobotne. Spośród wylosowanych osób są może 2 lub 3 posiadające niewielkie środki na utrzymanie. Jednak ich sytuacja finansowa na pewno nie jest dobra i nie były one dyskwalifikowane przy rozpatrywaniu wniosków o pracę. 

Lista osób zatrudnionych została poszerzone. Przyjęto do pracy na 3 miesiące 6 osób i wylosowano 2 osoby rezerwowe i na kolejne 3 miesiące następnych 6 osób do pracy i 2 osoby rezerwowe. 

Zainteresowanie pracą było bardzo duże. Trzeba też podkreślić, że wiele osób, które złożyło wnioski o pracę nie posiada wykształcenia. Tak duża ilość wniosków wynika też tego, że wymagania są coraz mniejsze. Może trzeba było przyjąć kryterium wykształcenia i rozpatrywać tylko wnioski osób ze średnim wykształceniem. 

Radna Czesława Pinkowska
Jako kryterium wyboru można było przyjąć predyspozycje do opieki nad dziećmi, osobowość, używane słownictwo. Rozpatrując wnioski można by w pierwszej kolejności wziąć pod uwagę sytuację materialną, a jako kolejne kryterium predyspozycje do wykonywania pracy opiekunki.

Sekretarz Gminy

Wcześniej do wyłonienia pracowników stosowano testy. Przechodziły je osoby ze średnim wykształceniem. Wówczas również było wiele osób niezadowolonych. Jeśli pracownik się nie sprawdza, nie radzi sobie można to zgłosić choćby Dyrektorowi Szkoły. Osoby na początek zatrudniane są na jeden miesiąc. Poza tym jeśliś są jakież rażące zaniedbania można wypowiedzieć umowę natychmiast. 

Radny Wojciech Rybarczyk 

Poparł zasadność przeprowadzenia rekrutacji pracowników z wykorzystaniem testów pisemnych. Nie był to wówczas przypadkowy wybór. 

Radny Mariusz Nawrocki

Zwrócił uwagę, iż w Zespole w Szkół w Sicienku uczniowie skarżą się na niewłaściwe zachowanie szatniarki. Giną także rzeczy pozostawione w szatni. Zgłoszenie sprawy Dyrektorowi Szkoły pozostało bez reakcji. Radny zwrócił się z wnioskiem o wyjaśnienie tej sprawy. 

Wójt Gminy

Przedstawił propozycję utworzenia sołeckich centrów informacji. Można rozpocząć w 2003 roku realizację tego programu, wdrożyć go w minimalnym stopniu. Z wykorzystaniem środków budżetowych w 2003 roku oraz przy pomocy środków pomocowych  z zewnątrz realizacja projektu byłaby możliwa. Można rozpocząć działalność centrów informacji z wykorzystaniem świetlic gminnych w Mochlu, Murucinie, Gliszczu i Zielonczynie. należałoby zatrudnić w nich pracowników w pewnej części etatu. W związku ze zbliżającym się wstąpieniem Polski do Unii Europejskiej można rozszerzyć ofertę edukacyjną dla mieszkańców. W tych miejscowościach nie ma szkół, nie ma dostępu do pracowni internetowych. Można właśnie tam spróbować stworzyć centra informacyjne z dwoma stanowiskami internetowymi. Z udziałem środków budżetowych możliwa byłaby w 2003 roku stworzenie centrów w 4 punktach oraz jednego ośrodka głównego w Sicienku w budynku OSP i pomieszczeń po sklepie. Wynajmujący pomieszczenia na cele sklepu wystąpił o rozwiązanie umowy najmu, stąd możliwość wykorzystania tego lokalu. 

Wójt wystąpił z wnioskiem do radnych o zaakceptowanie przedstawionego projektu i uwzględnienie jego realizacji w budżecie gminy na 2003 rok. Uzyskana akceptacja pozwoli na rozpoczęcie działań. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Poprał inicjatywę przedstawioną przez Wójta Gminy. Zwrócił uwagę, iż należy dążyć do zaktywizowania istniejących w szkołach pracowni komputerowych. 

Radna Irena Mocna

Również Wierzchucinek jest miejscowością, w której nie ma szkoły, a jest świetlica do wykorzystania.

Wójt Gminy

Budynek ten nie jest jednak odpowiednio przygotowany jako baza dla pracowni. W 2003 roku zamiarem jest stworzenie placówek w tych miejscach, gdzie jest realne rozpoczęcie ich działania. Przygotowanie świetlicy w Wierzchucinku pochłonęłoby wiele środków finansowych. Niezbędna. Jest tam m.in. modernizacja ogrzewania.  Stworzenie centrów w czterech wcześniej wymienionych miejsc ma zapoczątkować program. Będzie on kontynuowany w 2004 roku i wówczas obejmie też Wierzchucinek. 

Radni nie przedstawili innych wniosków i interpelacji.

Ad.8.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Zmiany wynikają głownie ze zmian dotacji. Informacje o ich zmianach napływały do wiadomości Urzędu Gminy do dnia Sesji. Ogółem zwiększenie dochodów jak i wydatków nastąpiło o 16.643 zł. Zwiększona została dotacja na realizację zadań zleconych z zakresu oświetlenia ulicznego. Pozwala to na zmniejszenie środków z budżetu gminy na ten cel. Dokonano także przesunięć między paragrafami wydatków według potrzeb po dokonaniu analizy wykonania budżetu. Skarbnik przedstawiła zmiany. Nie udało się zrealizować wszystkich dochodów, stąd potrzeba zmniejszenia niektórych wydatków. Sytuacja taka powstała m.in. w przypadku dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Podatek rolny od osób prawnych zrealizowany został niemal w 100 %. 

Ostatecznie po zmianach dochody gminy wynoszą 12.122.088 zł, wydatki natomiast 12.553.00 zł. Deficyt budżetowy w kwocie 431.000 zł to pożyczka w Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu oraz kredyt w PKO BP w Bydgoszczy. Deficyt nie uległ zmianie. 

Radni nie przedstawili uwag i wniosków. W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2003 rok i poddał go pod głosowanie.

UCHWAŁA NR IV/20/02

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 30 GRUDNIA 2002 ROKU

W SPRAWIE: ZMIANY BUDŻETU GMINY NA 2002 ROK

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GLOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR  3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.9.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu profilaktyki na 2003 rok. Przewodniczący zwrócił się z pytaniem do radcy prawnego. W projekcie uchwały w § 3 wskazano, iż wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. Uchwała dotyczy programu na 2003 rok, czy nie powinna również wchodzić w życie z dniem 1 stycznia 2003 roku?

Grzegorz Kubisiak – radca prawny

Zastosowany w projekcie uchwały zapis jest prawidłowy. Może pozostać zapis, że uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. Będzie ona stosowana w 2003 roku. Proponowane brzmienie § 3 nie zmienia okresu obowiązywania programu. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o dokonanie wprowadzenia do projektu uchwały Jadwigę Jarosz – Przewodniczącą Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Jadwiga Jarosz – Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Program został zaakceptowany przez Gminną Komisję. Przewodnicząca Komisji przedstawiła główne zadania objęte Programem. 

W ramach Programu przeznaczone zostaną środki finansowe na zatrudnienie w Rodzinnym Punkcie Konsultacyjnym psychologa – 3.650 zł oraz radcy prawnego 3.060 zł. Planuje się także przeznaczenie kwoty 300 zł na finansowanie telefonu „Niebieska Linia”. W ramach realizacji programu studium socjoterapii  przewiduje się szkolenie dwóch osób. Koszt całego szkolenia 2.000 zł. w II kwartale roku przewiduje się także szkolenie dla sprzedawców z tematyki obowiązywania ustawy o wychowaniu w trzeźwości. Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że zainteresowanie szkoleniami zmniejsza się. Uczestniczy w nich coraz mniej sprzedawców.

Wynagrodzenia dla Gminnej komisji to kwota 5.250 zł. w skład jej wchodzą 4 osoby. Planowanych jest 15 spotkań. Dieta członka Komisji to 70,00 zł brutto, a Przewodniczącego 140,00 zł brutto. 

Program profilaktyki zakłada także opracowanie diagnozy stanu problemu. Rezerwuje się na ten cel 1.500 zł. jest to kwota mała. Koszt opracowania ok. 5.000 zł. czynione będą starania, by opracowanie wykonać w ramach przewidywanej kwoty.

Planowane jest także zorganizowanie letniego wypoczynku dla dzieci. Planowany koszt to 10.000 zł. zatrudnienie pedagoga i psychologa w szkołach w ramach Programu to kwota 13.860 zł. W zespołach Szkół w Sicienku i Wojnowie prowadzone są zajęcia socjoterapeutyczne.  W 2003 roku planuje się organizację tych zajęć w Kruszynie i Samsiecznie, gdzie są przygotowane osoby. Koszt zajęć to 10.240 zł. koszt realizacji zajęć w świetlicach środowiskowych to 13.920 zł. Łącznie planuje się wydatki w wysokości 96.850 zł.

Radna Urszula Ruprich 

Poprosiła o wyjaśnienie czy można określić zasadność działania Punktu Konsultacyjnego. Czy spełnia on swoje zadania i korzystają z niego mieszkańcy potrzebujący pomocy. 

Jadwiga Jarosz

Prowadzony jest rejestr. Odnotowywane są daty i ilość udzielonych porad i konsultacji. Z danych tych wynika, ze jest duże zapotrzebowanie na działalność tego typu. Ze względu na to została zwiększona ilość godzin pracy Punktu. 

Radna Maria Modrakowska

Czy istnieje możliwość zawieszenia, rezygnacji przez pewien okres z realizacji programu „Spójrz inaczej”. Prowadzony jest przez wiele lat. Są inne sposoby i możliwości przekazania wiedzy z zakresu profilaktyki przeciwalkoholowej. Zajęcia mogą być prowadzone przez inne osoby – plastyków. Nie tylko prowadzenie zajęć sportowych, ale również oddziaływanie przez sztukę. Profil zajęć powinien pójść w tym kierunku. 

Jadwiga Jarosz

Program realizowany jest od 1996 roku. Prowadzący go nauczyciele opowiadają się za jego kontynuacją. 

Radny Bartłomiej Michałek
Poprał wniosek zgłoszony przez Radną Marię Modrakowską. Program zajęć „Spójrz inaczej” jest mało interesujący, nie ciekawi i nie przekonuje uczniów. Zajęcia plastyczne, czy inny sposób czynnych zajęć przyniósł by lepszy efekt.

Radny Maciej Reszkowski
Poprosił o przedstawienie informacji na temat świetlic środowiskowych. Jak często odbywają się zajęcia, ile dzieci w nich uczestniczy, ile zajęć się odbywa? 

Radny przedstawił także sprawę szkoleń dla sprzedawców. Skoro zainteresowanie szkoleniami jest nikłe trzeba rozważyć rezygnację z ich przeprowadzania. Szkoda wydawać środki budżetowe skoro szkolenia nie spełniają rezultatu. 

Kolejna sprawa poruszona przez radnego to organizacja obozu letniego dla dzieci. Przedstawił propozycję wykorzystania dla tego celu terenów nad jeziorem w Wierzchucinku. Można z czasem stworzyć ośrodek dla letniego wypoczynku również w celach komercyjnych. Mogłyby z niego korzystać również inne dzieci. 

Jadwiga Jarosz

Frekwencja na szkoleniach dla sprzedawców jest niska, jednak istnieje potrzeba ich prowadzenia. W 2002 roku przeprowadzona została wśród uczniów szkól podstawowych i gimnazjów anonimowa ankieta. Wśród pytań pojawiło się również takie – czy uczeń może kupić alkohol w sklepie, czy spotyka się odmową sprzedaży. Odpowiedzi były pozytywne. Osoba nieletnia nie ma problemu, aby kupić alkohol. Należy w tym względzie uświadamiać sprzedawców. Poza tym podczas szkoleń zwraca się również uwagę na problem podawania alkoholu i spożywania go w sklepie lub na terenie wokół sklepu. 

Przewodnicząca Komisji podała również informacje na temat prowadzonych świetlic środowiskowych. Przedstawiła zakres prowadzonych zajęć. Łącznie odbywa się 116 godzin zajęć w miesiącu. Wynagrodzenie dla prowadzących to 15 zł za godzinę zajęć. Grupy uczestników liczą ok. 15 osób. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jak rozwiązana jest kwestia nadzoru. W jaki sposób sprawdzana jest realizacja zajęć? Na ile dyrektor może zatwierdzić merytorycznie sposób prowadzenia zajęć.

Jadwiga Jarosz

Dyrektor szkoły potwierdza, że zajęcia się odbyły, ilość godzin przeprowadzonych zajęć. 

Radna Irena Mocna
Na przykładzie Szkoły Podstawowej w Trzemiętowie przedstawiła jak organizowane są zajęcia. Prowadzą je przygotowane, przeszkolone osoby. Zakres zajęć jest bardzo równy. Są to zajęcia plastyczne, teatralne, sportowe, polonistyczne, matematyczne. Uczestniczyć mogą w nich również dzieci, które oczekują na odjazd autobusu szkolnego.

Przewodniczący Rady Gminy 

Być może podobny sposób byłby rozwiązaniem sprawy oczekiwania na autobus szkolny w Zespole Szkół w Sicienku. 

Jadwiga Jarosz

Wyjaśniła, że w Szkole w Sicienku nie są prowadzone zajęcia w ramach świetlic. Nie było ofert w przeprowadzonym konkursie. Jednakże z początkiem 2003 roku przeprowadzony zostanie nowy konkurs, być może wówczas również w Sicienku odbywać się będą zajęcia dla dzieci.

Przewodniczący Rady Gminy 

Poprosił o wyjaśnienie w jaki sposób odbyło się powołanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Jaki był dobór osób?

Jadwiga Jarosz

Komisję powoływał Zarząd Gminy. Obecnie może dokonać tego Wójt. W skład Komisji wchodzić mogą osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki. W komisji jest przedstawiciel GOPS, szkół, Policji, Urzędu Gminy.

Radny Bartłomiej Michałek
Wskazał na potrzebę organizacji zajęć dla absolwentów szkół z terenu gminy. 

Jadwiga Jarosz

Podobne zajęcia, jakie prowadzone są w gminie winny obywać się również w szkołach średnich.

Radna Maria Modrakowska
Sprawa zagospodarowania czasu dla absolwentów szkól jest problemem, którego nie można przerzucać na szkoły średnie. Po zajęciach szkolnych młodzież przebywa w domu. Rozwiązaniem byłoby, jak proponuje Wójt Gminy, powstanie centrów sołeckich w świetlicach wiejskich. Właśnie tam bowiem często zbiera się  młodzież. Należy również zorganizować zajęcia, zając czas wolny młodzieży. Zaoferowała pomoc ze swoej strony.

Radny Andrzej Wojnowski
Formuła zajęć profilaktycznych nie jest zamknięta dla uczniów szkół z terenu gminy. Mogą w nich uczestniczyć inne osoby, młodzież. 

Radna Maria Modrakowska
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